АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«_17_» __08_ 2016                    п.г.т. Большая Мурта                             N _346__

Об утверждении Порядка размещения на официальном сайте администрации

Большемуртинского района информации о среднемесячной заработной плате

руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных

учреждений

        В соответствии со статьей 349.5 Трудового кодекса РФ, руководствуясь

статьей 19 Устава Большемуртинского района Красноярского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1. Утвердить Порядок размещения на официальном сайте

администрации Большемуртинского района информации о среднемесячной

заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров

муниципальных учреждений согласно приложению.

        2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации района В.В. Рудницкую.

   3. Постановление  вступает  в силу после его официального

опубликования (обнародования) в установленном порядке.

Глава  района                                                                                      В.В. Вернер

Приложение

к постановлению администрации района

от «__17_»__08__ 2016 №__346____

Порядок

размещения на официальном сайте администрации Большемуртинского

района информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их

заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений

1. Настоящим порядком регулируется исполнение обязанностей

представителя нанимателя (работодателя) по размещению на официальном

сайте администрации Большемуртинского района информации о

рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате

руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных

учреждений.

2. На официальном сайте администрации Большемуртинского района

размещаются сведения о размере рассчитываемой за календарный год

среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных

бухгалтеров муниципальных учреждений.

3. Информация, предусмотренная пунктом 2 настоящего постановления,

по решению администрации Большемуртинского района, организаций

осуществляющих функции и полномочия учредителя муниципальных

учреждений может размещаться в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет» на официальных сайтах указанных учреждений.

4. В составе информации, подлежащей размещению, указывается полное

наименование учреждения, занимаемая лицом должность, а также фамилия,

имя и отчество.

5. В размещаемых на официальном сайте сведениях о размере

среднемесячной заработной плате запрещается указывать:

5.1.  Иные сведения о доходах лиц, кроме сведений, указанных в пункте 2

настоящего Порядка;

5.2.  Персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи

лиц, указанных в пункте 2 настоящего Порядка;

5.3.  Данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес,

телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лиц, указанных в

пункте 2 настоящего Порядка;

5.4.  Информацию, отнесенную к государственной тайне или являющейся

конфиденциальной.

6. Сведения на официальном сайте администрации Большемуртинского

района размещаются ведущим специалистом по информированию населения

о деятельности органов и должностных лиц местного самоуправления

администрации Большемуртинского района не позднее первого квартала

года, следующего за отчетным.

7. Сведения о размере среднемесячной заработной платы размещаются в

виде таблицы согласно приложению к настоящему Порядку.

8. За несоблюдение настоящего Порядка, а также разглашение сведений,

отнесенных к государственной тайне или являющихся конфиденциальными,

уполномоченные лица несут ответственность в соответствии с

законодательством Российской Федерации.

Приложение

к Порядку размещения на

официальном сайте администрации

Большемуртинского района

информации о среднемесячной

заработной плате руководителей, их

заместителей и главных бухгалтеров

муниципальных учреждений

ИНФОРМАЦИЯ

о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и

главных бухгалтеров муниципальных учреждений за____ год

№

п\п

Наименование

учреждения

Должность Фамилия, имя,

отчество

Среднемесячная

заработная

плата